
Radni Gminy Czarnków wzięli udział
w nietypowej, bo wyjazdowej
odsłonie obrad

Radni Gminy Czarnków wzięli udział w nietypowej, bo wyjazdowej odsłonie obrad, a
miejscem ich spotkania była Szkoła Podstawowa w Sypniewie, gdzie poszukiwano
wzorców dla rozbudowy Szkoły Podstawowej w Romanowie Dolnym.

Wybór tej właśnie lokalizacji nie był kwestią przypadku. Zwiedzano oddany do użytku w 2015 roku
budynek sypniewskiej podstawówki połączony ze starą szkołą funkcjonalnym łącznikiem,
wzbogaconym o pomieszczenia lekcyjne, prowadzącym do sali gimnastycznej wraz z nowocześnie
wyposażonym sportowym boiskiem. Radnym towarzyszyli: skarbnik Gminy Czarnków Magdalena
Mendyk, kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony
Środowiska Barbara Łabędzka, pracownik ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych na inwestycje
inspektor Marcin Pawłowski, pracownik biura Rady Gminy Karolina Gałązka, a także Ilona Cybel
z Biura Obsługi Inwestycji "Emikon".

Radny Gminy Więcbork Stanisław Marek Posieczek z dyrektorem szkoły Jadwigą Misiak oprowadzili
gości zarówno po miejscach ogólnie dostępnych, jak również po pomieszczeniach technicznych.
Najwięcej uwagi poświęcono tej pierwszej części, a na zakończenie wizyty w Sypniewie wywołano
dyskusję skoncentrowaną na rozbudowie Szkoły Podstawowej w Romanowie Dolnym.
Zastanawiano się nad budową kompleksu szkolnego, rozmawiano nad wyborem optymalnych
rozwiązań, tj. takich, które zagwarantują "wydajność" nowego obiektu, jego zgodność z
przepisami, a jednocześnie takich, które nie będą generować niepotrzebnych kosztów.

Przypomnijmy, że Szkoła Podstawowa w Romanowie Dolnym mieści się w trzech 100-letnich
dwukondygnacyjnych budynkach, gdzie poddasza zostały zaadoptowane na potrzeby szkoły, m.in.
izby lekcyjne. Najmłodsze dzieci z klas I-III uczą się w miejscu oddalonym o 3 km od głównej
siedziby szkoły (Romanowo Górne 72), gdzie znajdują się trzy izby lekcyjne, sanitariaty z łazienką
oraz jedno pomieszczenie pełniące poczwórną funkcję: pracowni komputerowej, punktu
bibliotecznego, gabinetu pomocy pielęgniarki szkolnej oraz zaplecza socjalnego. W budynku nr
123 znajdującym się w Romanowie Dolnym mieszczą się trzy sale lekcyjne, pracownia
komputerowa, świetlica - pełniąca również funkcję jadalni, gabinet dyrektora, sekretariat i pokój
nauczycielski, gabinet profilaktyki jest jednocześnie zapleczem socjalnymi i kuchnią. Uczniowie
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korzystają z toalet znajdujących się w odrębnym budynku. W budynku nr 124 znajduje się pięć izb
lekcyjnych, tylko jedna spełnia warunki metrażowe, szkolna biblioteka oraz sanitariaty z łazienką.
Brakuje szatni, a korytarze są zbyt wąskie i niewielkie, by mogły pomieścić uczniów w czasie
przerw w dni słotne czy mroźne. W okresie zimowym i w czasie niesprzyjających warunków
pogodowych szkoła korzysta z oddalonej o około 100 metrów, częściowo adaptowanej na salę
gimnastyczną, sali wiejskiej.

Dyskusję rozpoczął przewodniczący Rady Gminy Czarnków Janusz Wielgosz, który był zdania, aby
dostosować obiekt do obowiązujących wymogów technicznych oraz wybudować w pierwszej
kolejności łącznik wraz z salą sportową i dodatkowymi pomieszczeniami, by uczniowie mogli się
kształcić w dostosowanym do potrzeb obiekcie. Później natomiast ewentualnie byłby czas na
remont budynku, który obecnie funkcjonuje. Tuż po nim głos zabrał radny Henryk Mietlicki, który
zaproponował połączenie oddziałów, tak aby uczniowie klas I-III, którzy obecnie spełniają
obowiązek szkolny w Romanowie Górnym, mogli uczyć się w Szkole Podstawowej w Romanowie
Dolnym. - Chciałbym, aby łącznik spełniał zadanie, abyśmy mieli jedną szkołę I-VIII i aby wszystkie
dzieci mogły uczyć się w tej szkole. Bardzo ważna jest dla mnie odpowiedź na pytanie, czy łącznik
może być połączony w jakiś sposób ze starym budynkiem, aby nie było trzeba przeprowadzać
remontu starego budynku - mówił Henryk Mietlicki. Radny Zofiowa był zdania, aby
jednokondygnacyjny łącznik nie ingerował w bryłę budynku obecnej szkoły podstawowej, a
stanowił osobny niezależny obiekt, mieszczący dodatkowe sale lekcyjne oraz pomieszczenia
ogólnego przeznaczenia, podnoszące jakość edukacji i przebywania w szkole, a także posiadał
wymiarową sale gimnastyczną z szatnią i zapleczem sanitarnym. Radni dyskutowali nad zakresem
prac, podnosząc wiele aspektów. Uwagi wobec rozbudowy budynku zgłosił radny Krzysztof Chyży.
- Koncepcja, która została nam przedstawiona zakłada przekształcenie dwóch budynków, które
dzisiaj mają osiem klas lekcyjnych z salą informatyczną na trzy budynki. Powinniśmy dążyć do
tego, aby wygospodarować w starych budynkach więcej izb lekcyjnych. Trzy izby lekcyjne na dwa
budynki to jest według mnie zbyt mało/ - mówił radny Krzysztof Chyży. W odpowiedzi głos zabrała
radna z Romanowa Dolnego. - Jeżeli łącznik nie miałby być łączony z budynkiem gimnazjum, gdzie
byłyby wtedy sanitariaty? Myślałam, że w łączniku. Powinniśmy spotkać się w Romanowie,
zobaczyć teren i wówczas możemy się wypowiedzieć - mówiła Leokadia Jankowska. - Przede
wszystkim muszą się też wypowiedzieć nauczyciele, bo oni wiedzą najlepiej ile potrzebują klas, jak
powinny te klasy być rozmieszczone, jakie mają być dodatkowe gabinety. Wtedy ewentualnie
projektant może przygotować projekty, a my się ustosunkujemy - twierdził radny Adam
Ciemachowski.

To nie koniec rozmów w tym temacie. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i chcąc zgromadzić
niezbędne informacje radni udadzą się teraz do Szkoły Podstawowej w Romanowie Dolnym, gdzie
zostanie im przedstawiony aktualny stan budynków oraz oczekiwania wobec rozbudowy. Radni
zobowiązali dyrekcję szkoły do przygotowania odpowiednich wniosków i uwzględnienia wszystkich
potrzeb, tak aby mogli się z nimi zapoznać podczas następnego spotkania.

Agnieszka Wiśniewska
Urząd Gminy Czarnków
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